

Politikk for åpen publisering ved Universitetet i Stavanger

Universitetet i Stavanger skal være et åpent universitet¹, og med det følger det at UiS sine forskningsresultater skal være åpent tilgjengelige for alle. Dette skal skje i tråd med prinsippene for faglig og akademisk frihet², som innebærer at forskeren står fritt til å velge kanal for publisering av vitenskapelig arbeid.

Samtidig forholder UiS seg til føringer for åpen kommunikasjon av forskning fra myndighetene og finansierer av forskning. For eksternfinansiert forskning skal de retningslinjer og krav til åpenhet som er stilt av finansør følges. Videre har regjeringen som mål at alle norske vitenskapelige artikler finansiert av offentlige midler skal være åpent tilgjengelige innen 2024³.

Politikken skal også bidra til UiS sine målsetninger relatert til karriereutvikling, ved å tilrettelegge for transparens og åpenhet i forskning. Gjennom dette kan UiS oppfylle sine forpliktelser fra signering av Dora-erklæringen⁴, og lignende initiativ.

UiS følger opp ved å legge til rette for åpen tilgang til vitenskapelige publikasjoner i vitenarkivet, gjennom drift av åpne publiseringsplattformer og gjennom støtte til betaling av åpen publisering.

1. Valg av publiseringskanal

I valget mellom faglig likeverdige publiseringskanaler anbefaler UiS at alle ansatte publiserer i kanaler som gir allmennheten åpen tilgang. Dette gjelder alle typer vitenskapelige publikasjoner og kunstnerisk utviklingsarbeid. Kanaler UiS sine forskere velger å publisere i bør også være økonomisk bærekraftige for UiS som institusjon over tid. Egenarkivering er et fullgodt alternativ hvis direkte åpen publisering er vanskelig å oppnå.

2. Rights retention strategy

UiS innfører fra 12.10.2023 en ny rettighetsstrategi på vegne av sine ansatte der ikke-eksklusive rettigheter til vitenskapelige artikler beholdes slik at arkivering av akseptert fagfelleurdert versjon («author accepted manuscript» / post-print) blir mulig. Artiklene skal gjøres tilgjengelig i vitenarkivet samtidig med forlagets publisering, noe som er i tråd med Plan S, Norges Forskningsråd og EUs retningslinjer for åpne publikasjoner.

- Ansatte tilknyttet UiS står med det fritt til å velge hvor de ønsker å publisere vitenskapelige artikler
- Vitenskapelige artikler skal når de er akseptert egenarkiveres i UiS vitenarkiv med Creative Commons Navngivelse -lisens (CC-BY)⁵, da dette er i tråd med krav fra finansierer som bl.a. Norges forskningsråd og EU.
- UiS ved rektor er ansvarlig for forvaltning og tolkning av strategien, og juridisk ansvarlig ved eventuelle tvister.
- Ansatte som ønsker å reservere seg fra strategien kan gi beskjed om artikler dette gjelder for til UBIS

3. Egenarkivering av alle fagfelleurderte artikler i vitenarkivet

Alle forskere ansatt ved UiS etter 1. mai, 2012 plikter å egenarkivere akseptert fagfelleurdert versjon av vitenskapelige artikler produsert i forbindelse med

¹ <https://www.uis.no/nb/om-uis/strategi-2030-for-universitetet-i-stavanger>

² <https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-04-01-15>

³ <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-5-20222023/id2931400/>

⁴ <https://sfdora.org/>

⁵ <https://www.creativecommons.no/lisenser/>

ansettelsesforholdet til vitenarkivet. Dette gjelder for artikler både i tidsskrifter og antologier. Når forlaget tillater institusjonell arkivering av forlagets endelige pdf er den å foretrekke.

UiS oppfordrer samtidig alle andre ansatte til å etterfølge prinsippet om egenarkivering. Forfattere tilknyttet UiS oppfordres videre til å gjøre andre vitenskapelige publikasjoner åpent tilgjengelige, inkludert arbeider relatert til kunstnerisk utviklingsarbeid. Masterstudenter og Ph.d.-kandidater oppfordres også til å gjøre sine masteroppgaver og ph.d.-arbeider åpent tilgjengelige.

Politikken ble vedtatt av Styret den 18. april 2012/revidert 28. april 2016/revidert 12. oktober 2023